Mémoire de Saint Paul.

Apóstoli tui Pauli précibus, Dómine,
plebis tuæ dona sanctífica : ut, quæ
tibi tuo grata sunt institúto, gratióra fiant
patrocínio supplicántis. Per Dóminum.

Sanctifiez, Seigneur, par les prières de
votre apôtre Paul, les offrandes de
votre peuple ; afin que ce qui vous est déjà
agréable parce que vous l'avez institué, le
devienne encore davantage par le
patronage de sa supplication. Par...

En Carême, mémoire de la férie.

PRÉFACE DES APÔTRES

Vere dignum et iustum est, æquum et salutäre, Te, Dómine, suppliciter exoräre, ut gregem tuum Pastor ætérne non déseras : Sed per beátos Apóstolos tuos contínuá protectióne custódiás : Ut iisdem rectóribus gubernétur, quos óperis tui vicários eídem contulísti præesse pastóres.

Et ideo cum Angelis et Archángelis, cum Thronis et Dominationibus, cumque omni militiá cæléstis exercitus, hymnum glóriæ tuæ cánimus, sine fine dicéntes...

COMMUNION *Matthieu 16, 18*

Tu es Petrus, et super hanc petram ædificábo Ecclésiám meam.

Il est vraiment juste et nécessaire, c'est notre devoir et notre salut de vous supplier humblement, Seigneur, Pasteur éternel, de ne pas abandonner votre troupeau ; mais, par vos bienheureux apôtres, de le garder sous une continuelle protection, afin qu'il soit gouverné par les mêmes chefs que vous avez mis à sa tête comme pasteurs pour continuer votre œuvre.

C'est pourquoi, avec les Anges et les Archanges, avec les Trônes et les Dominations, avec toute la milice de l'armée céleste, nous chantons l'hymne de votre gloire, disant sans cesse...

Tu es Pierre, et sur cette pierre je bâtirai mon Église.

POSTCOMMUNION

Lætificet nos, Dómine, munus oblátum : ut, sicut in Apóstolo tuo Petro te mirábilem prædicámus ; sic per illum tuæ sumámus indulgéntiæ largitátem. Per Dóminum.

Que le don qui a été offert nous réjouisse, Seigneur ; et de même que nous vous proclamons admirable en votre apôtre Pierre, qu'ainsi par lui nous recevions l'abondance de votre pardon.

Mémoire de Saint Paul.

Sanctificáti, Dómine, salutári mystério : quæsumus ; ut nobis eius non desit orátio, cuius nos donásti patrocínio gubernari. Per Dóminum.

Sanctifiés par ce mystère de salut, nous vous en prions, Seigneur : que jamais ne nous manque la prière de celui au patronage de qui vous avez confié notre conduite. Par...

En Carême, mémoire de la férie.